
ZARZĄDZENIE NR 144/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Zasad przyznawania stypendium rektora dla 
studentów Uniwersytetu Szczecińskiego w roku akademickim 2024/2025

Na podstawie § 23 ust. 4 zarządzenia nr 111/2024 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
13 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu zasad i trybu przyznawania świadczeń dla 
studentów Uniwersytetu Szczecińskiego w roku akademickim 2024/2025 w związku z art. 95 
ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) w porozumieniu z Samorządem Studenckim 
Uniwersytetu Szczecińskiego zarządza się, co następuje:

§1.

W zarządzeniu nr 112/2024 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 13 czerwca 2024 r. 
w sprawie ustalenia Zasad przyznawania stypendium rektora dla studentów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w roku akademickim 2024/2025 wprowadza się następujące zmiany: 
§ 7 otrzymuje brzmienie:
„§ 7.
1. Przez osiągnięcia naukowe rozumie się prace naukowe oraz popularnonaukowe 

opublikowane w poprzednim roku akademickim (roku studiów). W przypadku wielokrotnej 
publikacji tego samego dzieła, należy wykazać publikację z najwyższą punktacją, która jako 
jedyna będzie brana pod uwagę. Dane osiągnięcie punktowane jest według poniższej tabeli:

Symbol Rodzaj publikacji Liczba 
punktów

nl monografia naukowa 100
n2 artykuł w monografii naukowej 70
n3 artykuł naukowy w publikacji recenzowanej 60

n4

artykuł naukowy w publikacji nierecenzowanej (zaświadczenie 
potwierdzające, że publikacja jest artykułem naukowym, wystawione 
przez nauczyciela akademickiego Uniwersytetu Szczecińskiego 
posiadającego kompetencje w danej dziedzinie naukowej, a w 
przypadku, gdy student poprzedni rok studiów realizował w innej 
uczelni - przez nauczyciela akademickiego poprzedniej uczelni 
posiadającego kompetencje w danej dziedzinie naukowej)

20

n5 redakcja merytoryczna książki, czasopisma naukowego 20
n6 samodzielne tłumaczenie monografii, książki, artykułu, filmu itp. 30

n7 inne prace o charakterze naukowym opublikowane w poprzednim 
roku akademickim (roku studiów), np. sprawozdanie, recenzja, 5



wstęp, opracowania historyczne itp. (zaświadczenie potwierdzające, 
że publikacja ma charakter naukowy wystawione przez nauczyciela 
akademickiego Uniwersytetu Szczecińskiego posiadającego 
kompetencje w danej dziedzinie naukowej, a w przypadku, gdy 
student poprzedni rok studiów realizował w innej uczelni - przez 
nauczyciela akademickiego poprzedniej uczelni posiadającego 
kompetencje w danej dziedzinie naukowej)

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie zawierające informację o autorze, tytule 
i rodzaju publikacji, dokładnej dacie i miejscu wydania (wystawione przez właściwą osobę) 
lub kserokopie stron zawierających powyższe informacje.

2. Przez osiągnięcia naukowe rozumie się także czynny udział w konferencjach, sesjach 
naukowych i zawodach, konkursach naukowych w poprzednim roku akademickim (roku 
studiów). W przypadku wygłoszenia tego samego referatu na wielu konferencjach, sesjach, 
należy wykazać konferencję lub sesję z najwyższą punktacją, która jako jedyna będzie brana 
pod uwagę. Dane osiągnięcie punktowane jest według poniższej tabeli:

Symbol Rodzaj osiągnięć Liczba 
punktów

n8 referat zaprezentowany osobiście w trakcie międzynarodowej 
konferencji, sesji naukowej poza granicami kraju 100

n9 referat zaprezentowany osobiście w trakcie międzynarodowej 
konferencji, sesji naukowej w kraju 60

nlO referat zaprezentowany osobiście w trakcie ogólnopolskiej 
konferencji, sesji naukowej 30

nil referat zaprezentowany osobiście w trakcie lokalnej konferencji, 
sesji naukowej 10

nl2 poster naukowy zaprezentowany osobiście w trakcie 
międzynarodowej konferencji, sesji naukowej poza granicami kraju 30

nl3 poster naukowy zaprezentowany osobiście w trakcie 
międzynarodowej konferencji, sesji naukowej w kraju 15

nl4 poster naukowy zaprezentowany osobiście w trakcie ogólnopolskiej 
konferencji, sesji naukowej 10

nl5 poster naukowy zaprezentowany osobiście w trakcie lokalnej 
konferencji, sesji naukowej 5

nl6 zajęcie miejsca od I do V indywidualnie lub grupowo w zawodach, 
konkursach naukowych o zasięgu międzynarodowym 60

nl7 zajęcie miejsca od I do III indywidualnie lub grupowo w zawodach, 
konkursach naukowych o zasięgu ogólnopolskim 30

nl8 zajęcie miejsca od I do III indywidualnie lub grupowo w zawodach, 
konkursach naukowych o zasięgu lokalnym 10

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z konferencji, sesji naukowej wystawione przez 
organizatora lub inną właściwą osobę, w którym znajdować się będą następujące dane: imię 
i nazwisko wnioskodawcy, data, miejsce konferencji, sesji, podmiot organizujący, temat 
konferencji, sesji oraz forma i tytuł wystąpienia. W sytuacji gdy zaświadczenie zawiera 
niepełne dane, do wniosku należy dołączyć oficjalny program lub opublikowane 
sprawozdanie z danego wydarzenia. W przypadku zawodów, konkursów naukowych należy



dołączyć zaświadczenie wystawione przez organizatora lub inną właściwą osobę 
potwierdzające zajęcie punktowanego miejsca wraz z wyżej wymienionych danymi.

3. Przez osiągnięcia naukowe rozumie się także: uzyskanie grantu badawczego, udział 
w programie badawczym, udział w programie „ERASMUS+” albo udział w programie 
mobilności studentów i doktorantów „MOST”, uzyskanie certyfikatu potwierdzającego 
znajomość języków obcych oraz aktywną pracę w kole naukowym Uczelni, jeżeli powyższe 
miało miejsce w poprzednim roku akademickim (roku studiów). Dane osiągnięcie jest 
punktowane według poniższej tabeli:

Symbol Rodzaj działalności naukowej 
(dokumenty potwierdzające osiągnięcia)

Liczba 
punktów

nl9
uzyskanie grantu badawczego (zaświadczenie potwierdzone przez 
instytucję przyznającą grant, na którym należy podać tytuł, numer 
grantu, datę uzyskania, imię i nazwisko wnioskodawcy)

100

n20

merytoryczny udział w zespołowym programie badawczym 
realizowanym we współpracy z jednostką naukowo-badawczą 
(zaświadczenie wystawione przez kierownika programu badawczego 
lub inną właściwą osobę, na którym należy podać imię i nazwisko 
wnioskodawcy, nazwę programu badawczego, okres uczestnictwa w 
projekcie i szczegółowy opis prac wykonywanych przez 
wnioskodawcę w ramach projektu badawczego)

60

n21 uczestnictwo w programie: „ERASMUS+” (zaświadczenie 
wystawione przez Dziekanat potwierdzające zaliczenie programu) 50

n22
uczestnictwo w programie mobilności studentów i doktorantów: 
MOST (zaświadczenie wystawione przez Dziekanat potwierdzające 
zaliczenie programu)

30

n23

uzyskanie certyfikatu potwierdzającego znajomość języków obcych co 
najmniej na poziomie Cl (zaświadczenie potwierdzające znajomość 
języka obcego, które musi zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy 
oraz datę uzyskania certyfikatu)

20

n24

aktywna praca w jednym kole naukowym Uniwersytetu Szczecińskiego 
(zaświadczenie wystawione przez opiekuna koła naukowego 
potwierdzone przez pracownika Uczelni prowadzącego obsługę 
administracyjną kół naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego, które 
musi zawierać szczegółowy opis prac związanych z obszarem 
działalności naukowej koła, w których wnioskodawca brał czynny 
udział). Po wystawieniu zaświadczenia przez opiekuna koła naukowego 
należy je przesłać na jeden z adresów mailowych: 
zyta.jedrzejczak@usz.edu.pl, karolina.gibka@usz.edu.pl

10

4. Nie podlegają punktacji osiągnięcia naukowe wymienione w ust. 1-3, które stanowiły 
podstawę do zaliczenia zajęć objętych programem studiów.

5. Nie podlegają punktacji publikacje z poprzedniego roku akademickiego (roku studiów), 
książki lub artykuły, które nie zostały wydane drukiem, a w przypadku publikacji 
internetowej książki lub artykuły, które nie zostały udostępnione w formie elektronicznej.

6. W przypadku osiągnięcia naukowego: uczestnictwo w programie „ERASMUS+” (n21) oraz 
programie mobilności studentów i doktorantów MOST (n22) punkty przyznawane są 
za każdy semestr.



7. W przypadku osiągnięcia naukowego: uczestnictwo w programie „ERASMUS+” (n21) nie 
jest punktowany wyjazd studenta na praktykę w ramach ww. programu.

8. W przypadku osiągnięcia naukowego: aktywna praca w kole naukowym Uczelni (n24) 
punktacji będzie podlegać aktywne członkostwo w ramach jednego koła naukowego 
Uczelni.”.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą w roku akademickim 
2024/2025.

Ma Waldyfar Tarczyński


